
 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.12, 1.punkts) 

Talsos  

 

25.03.2024.                                                        Nr.72 

 

Par SIA “Ziemeļkurzemes reģionālā slimnīca” atbalsta sniegšanu Ukrainai 

 

SIA “Ziemeļkurzemes reģionālā slimnīca” (turpmāk – Sabiedrība) atsaucoties uz 

Ventspils ukraiņu kultūras biedrības “KOBZAR”, reģistrācijas Nr.40008029184, lūgumu 

ziedot/dāvināt medicīniskās gultas ar matračiem Ukrainas Zaporižjas slimnīcu civiliedzīvotāju 

un karā cietušo vajadzībām saistībā ar notiekošo bruņoto konfliktu starp Ukrainu un Krievijas 

Federāciju, izsaka iniciatīvu sniegt vispārēju atbalstu dāvinot (ziedojot) medicīniskās gultas ar 

tajās ietilpstošajiem matračiem, kuras nav nepieciešamas sabiedrības saimnieciskajai darbībai, 

kuru bilances vērtība ir 0 EUR (nulle euro) un ir izslēgtas no saimnieciskās darbības. Savukārt, 

atsaucoties uz Veselības ministrijas aicinājumu Latvijas slimnīcām ziedot medicīnas iekārtas 

un aprīkojumu Ukrainas slimnīcām saistībā ar notiekošo bruņoto konfliktu starp Ukrainu un 

Krievijas Federāciju, izsaka iniciatīvu sniegt vispārēju atbalstu dāvinot (ziedojot) medicīnas 

iekārtas, kuras nav nepieciešamas sabiedrības saimnieciskajai darbībai, kuru bilances vērtība ir 

0 EUR (nulle euro) un ir izslēgtas no saimnieciskās darbības.  

Ukrainas civiliedzīvotāju atbalsta likuma 11.2 panta pirmajā daļā noteikts, ka 

Pašvaldības kapitālsabiedrība vai kapitālsabiedrība, kurā šai pašvaldībai piederošā daļa 

pamatkapitālā pārsniedz 50 procentus, vai kapitālsabiedrība, kurā attiecīgās pašvaldības 

kapitālsabiedrībai piederošā daļa pamatkapitālā pārsniedz 50 procentus, var dāvināt (ziedot) 

vispārējam atbalstam Ukrainas sabiedrībai mantu, kuras bilances vērtība ir nulle euro un kura 

nav nepieciešama šādas kapitālsabiedrības saimnieciskajai darbībai. Savukārt, 11.2 panta 

piektajā daļā noteikts, ka šā panta pirmajā daļā minētā kapitālsabiedrība dāvināšanai 

(ziedošanai) vispārējam atbalstam Ukrainas sabiedrībai drīkst atvēlēt ne vairāk par 20 

procentiem no iepriekšējā pārskata gada peļņas summas, kas samazināta par kapitālsabiedrības 

attiecīgajā pārskata gadā saņemto valsts budžeta dotāciju Covid-19 radītās krīzes seku 

mazināšanai, vai gadījumā, ja iepriekšējā gada pārskats vēl nav apstiprināts, — ne vairāk par 

20 procentiem no provizoriskajos finanšu rādītājos prognozētās peļņas summas, kas samazināta 

par kapitālsabiedrības attiecīgajā pārskata gadā saņemto valsts budžeta dotāciju Covid-19 

radītās krīzes seku mazināšanai. Dāvinājumi (ziedojumi) vispārējam atbalstam Ukrainas 

sabiedrībai, ieskaitot Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas 

likuma 10. panta otrās daļas 1. punktā minētos dāvinājumus (ziedojumus), nedrīkst pārsniegt 

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 11. panta 

pirmajā daļā noteikto apmēru.  

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 

(turpmāk – Izšķērdēšanas likums) 10. pants un 11. panta pirmā daļa paredz priekšnoteikumus, 

kad ziedojuma veikšana publikas personas kapitālsabiedrībai ir iespējama: dāvinājums 

(ziedojums) paredzēts veselības aizsardzības veicināšanai, pastāv iespēja kontrolēt dāvinājuma 



 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

(ziedojuma) izlietošanu, attiecīgā kapitālsabiedrība dāvināšanas (ziedošanas) brīdī ir 

samaksājusi valstij vai pašvaldībai visus nodokļus un darbiniekiem izmaksājusi algas, attiecīgā 

kapitālsabiedrība iepriekšējā pārskata gadā ir strādājusi ar peļņu, kapitālsabiedrība dāvināšanai 

(ziedošanai) drīkst atvēlēt ne vairāk par 1,5% no iepriekšējā gada peļņas. 

Sabiedrības iniciatīvas īstenošanā tiek ievēroti visi normatīvajos aktos izvirzītie 

nosacījumi dāvinājuma (ziedojuma) veikšanai. 

Saskaņā ar Ukrainas civiliedzīvotāju atbalsta likuma 11.2 trešo daļu, lēmumu par 

dāvinājuma (ziedojuma) piešķiršanu pieņem šā panta pirmajā daļā minētās kapitālsabiedrības 

izpildinstitūcija, ja ir saņemta atvasinātai publiskai personai piederošo kapitāla daļu turētāja 

piekrišana. 

Ņemot vērā minēto un Ukrainas civiliedzīvotāju atbalsta likuma 11.2 panta pirmo, trešo, 

piekto daļu, Izšķērdēšanas likuma 10. pantu, 11. panta pirmo un piekto daļu, 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Piekrist SIA “Ziemeļkurzemes reģionālā slimnīca” dāvināt (ziedot) medicīniskās gultas ar 

tajās ietilpstošajiem matračiem Ventspils ukraiņu kultūras biedrībai “KOBZAR”, 

reģistrācijas Nr. 40008029184. 

2. Piekrist SIA “Ziemeļkurzemes reģionālā slimnīca” sniegt vispārējo atbalstu Ukrainas 

slimnīcām dāvinot (ziedojot) medicīniskās iekārtas nodibinājumam “Fonds Entreprenuers 

for Peace”, reģistrācijas Nr. 40008315882. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                       A. Āboliņš

   

 
Slavinska 28393940 

daira.slavinska@talsi.lv 

  

Lēmumu nosūtīt: 

1) SIA “Ziemeļkurzemes reģionālā slimnīca”; 

2) Kapitāla daļu turētāja pārstāvim; 

3) Kvalitātes vadības un uzraudzības nodaļai. 

 

mailto:daira.slavinska@talsi.lv

